

Leoncin, dn. 23 maja 2013 r.

Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Leoncin; nr sprawy: KZPA.271.PN.3.2013**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1.

Kto jest zobowiązany dostarczyć pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i ponieść koszt tych pojemników:

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca wyposażał nieruchomości w pojemniki na odpady niesegregowane. Uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin, zobowiązuje właścicieli nieruchomości do wyposażenia posesji w pojemniki na odpady niesegregowane.

Pytanie 2.

Kto podejmuje decyzję jakiej wielkości pojemnik na odpady zmieszane będzie wyposażona nieruchomość?

Odpowiedź:

Decyduje właściciel nieruchomości w zależności od ilości osób zamieszkujących nieruchomość.

Pytanie 3.

Czy częstotliwość wywozów dla odpadów zmieszanych jest taka sama niezależnie od wielkości pojemnika i tępa jego zapełniania?

Odpowiedź:

Częstotliwość wywozów jest taka sama dla każdej wielkości pojemnika zgodnie z pkt 2.2.a SIWZ.

Pytanie 4.

Zamawiający wskazał, że odpady zmieszane będą gromadzone w pojemnikach 120l, 240l i 110l. Proszę o podanie adresów ze wskazaniem jakiej wielkości pojemnik powinien zostać ustawiony oraz ile sztuk?

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie podać adresów ze wskazaniem wielkości i ilości pojemników. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia posesji w pojemniki na odpady niesegregowane o poj. 120l, 240l lub 110l w ilości odpowiadającej ilości wytwarzanych odpadów.

Pytanie 5.

W pkt 2.2a zamawiający wskazuje m.in. że obowiązkiem wykonawcy będzie przekazanie odpadów do unieszkodliwiania. Wnioskujemy o dodanie zastrzeżenia, że zmieszane odpady komunalne nie mogą być przekazywane bezpośrednio do składowania, a muszą być poddane procesom odzysku.

Odpowiedź:

Zamawiający opisał ww. zastrzeżenie w części III pkt. 4 ppkt. 9a i e, ppkt. 6 oraz ppkt. 10 SIWZ.

Pytanie 6.

W pkt 2.2b zamawiający wskazuje, że worki do zbiórki selektywnej będą kupione od zamawiającego w cenie 0,41 pln brutto za sztukę.

a. czy zamawiający wystawi fakturę VAT?

b. ile sztuk worków będzie musiał kupić wykonawca w okresie związania umową?

c. czy jeżeli wykonawca ma możliwość zakupu worków spełniających SIWZ znacznie taniej to może kupić je we własnym zakresie?

Odpowiedź:

ad. 6a. tak

ad. 6b. ilość zapewniającą dostarczenie co najmniej 2 szt. worków miesięcznie do każdej nieruchomości, która zadeklarowała selektywną zbiórkę odpadów. Na dzień dzisiejszy zgodnie z otrzymanymi deklaracjami jest to ok. 1300 nieruchomości.

ad 6c. podtrzymujemy założenia SIWZ w pkt 2.2.b

Pytanie 7.

W pkt 2.2b zamawiający zobowiązał wykonawcę do zagospodarowania selektywnie zabranych odpadów poprzez przekazanie ich do odzysku zgodnie z obowiązującymi przepisami. Czy zamawiający zamierza kontrolować w okresie umowy czy wykonawca poddaje odzyskowi odpady zebrane selektywnie na instalacji, o której mowa w części VIII pkt 1.5 SIWZ (czyli tej której dokumenty zostały przedstawione na potwierdzenie spełnienia warunków uczestniczenia w postępowaniu)? Czy w czasie trwania umowy (jak) zamawiający będzie nadzorował – na zasadzie art. 3 ust. 2 pkt 4 UCIPG – że Instalacja na której będzie prowadzony odzysk odpadów surowcowych jest położona najbliżej miejsca wytwarzania odpadów (zasada bliskości) oraz dysponuje najlepszą dostępną techniką i technologią (BAT)? Jednocześnie wnioskujemy o dodanie jako dokumentów potwierdzających odzysk kopii KPO oraz kopii dokumentów DPR od wszystkich podmiotów którym przekazywano odpady z terenu gminy.

Odpowiedź:

Tak, zamawiający zamierza kontrolować odzysk selektywnie zebranych odpadów, zgodnie z założeniami w części III pkt 4 ppkt 6 SIWZ.

Zamawiający w ww. punkcie SIWZ założył, że będzie to dotyczyć wszystkich odebranych odpadów z terenu gminy Leoncin w ciągu miesiąca.

Pytanie 8.

W pkt. 4 ppkt. 6 wnioskujemy o dodanie obowiązku zagospodarowania selektywnie zebranych odpadów zgodnie z zasadą bliskości czyli w instalacji położonej najbliżej miejsca wytwarzania odpadów oraz dysponuje najlepszą dostępną techniką i technologią.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko opisane w pkt. 4 ppkt. 6 SIWZ.

Pytanie 9.

Czy realizacja reklamacji do godz. 14:00 następnego dnia oznacza, że także w niedzielę i święta?

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje opis realizacji reklamacji w pkt 2.2 a, b, c SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„realizacja reklamacji - do godz. 14:00 następnego dnia po dniu planowanego w harmonogramie odbioru, tylko w dni robocze”

Pytanie 10.

Czy zamawiający będzie wymagał od wykonawcy aby ten przed zmianą instalacji do której dostarcza odpady komunalne segregowane zebrane z terenu gminy uzyskał pisemną zgodę zamawiającego (np. ze względu na fakt, że dotychczasowa instalacja osiąga wyższe poziomy odzysku przez co ogranicza ilość odpadów przeznaczonych do składowania)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał od wykonawcy, aby przed zmianą instalacji uzyskał pisemną zgodę zamawiającego.

Pytanie 11.

W jaki sposób/jakimi metodami wykonawca ma weryfikować czy mieszkańcy dotrzymują standardu prowadzenia selektywnej zbiórki. W szczególności, czy świadczy o nieprowadzeniu takiej zbiórki:

- a. nie wystawienie jednego z worków na odpady selektywne w terminie odbioru
- b. gromadzenie w pojemniku na odpady zmieszane nieumytych plastikowych pojemników po jogurtach, serkach.
- c. umieszczenia w pojemniku na odpady zmieszane jednej butelki szklanej.
- d. gromadzenia selektywnego nieumytych pojemników po produktach mlecznych, butelek z resztkami płynów w nich przechowywanych, etc.

Odpowiedź:

Ad. a. nie wystawienie jednego z worków na odpady selektywne w terminie **odbioru nie świadczy** o nieprowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów.

Ad. b. gromadzenie w pojemniku na odpady zmieszane nieumytych plastikowych pojemników po jogurtach czy serkach **nie świadczy** o nieprowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów.

Ad. c. umieszczenie w pojemniku na odpady zmieszane jednej butelki szklanej **nie świadczy** o nieprowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów.

Ad. d. gromadzenie selektywne nieumytych pojemników po produktach mlecznych, butelek z resztkami płynów w nich przechowywanych, etc. **świadczy** o nieprowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów.

Pytanie 12.

Czy jeżeli wykonawca polega na zasobach innych podmiotów i będą one brały udział w realizacji części zamówienia, wówczas musi przedstawić wszystkie dokumenty jakich żąda zamawiający od wykonawcy także od tych innych podmiotów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby podmioty zależne od wykonawcy przedstawiły dokumenty i oświadczenia, które musi załączyć wykonawca do oferty.

Zamawiający zastrzegł w części IX pkt 10 SIWZ, jakie wymagania muszą spełnić wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia.

Pytanie 13.

Proszę o podanie jakie będą kryteria i dowody rozpatrywania reklamacji. Czy wykazanie zapisu z GPS pojazdu przejazdu i zatrzymania obok posesji będzie dowodem, że w terminie przejazdu nie zostały wystawione odpady? Wnoskujemy o opisanie procedury reklamacji w umowie.

Odpowiedź:

Tak. Wykonawca może zwolnić się z odpowiedzialności za nieodebranie odpadów jeżeli na podstawie danych z GPS pojazdu wykaże przejazd i postój obok posesji, gdzie nie wystawiono pojemnika/worków.

Zamawiający przychyliła się do wniosku wykonawcy i w § 8 projektu umowy dodaje ppkt. 1.6 w brzmieniu:

„W przypadku udokumentowania przez Wykonawcę przejazdu i postoju pojazdu w terminie zgodnym z przyjętym harmonogramem odbioru odpadów obok posesji, która złożyła reklamację, uznaje się reklamację jako bezpodstawną”

Odpowiedź na pytanie nr 9 stanowi modyfikację treści SIWZ (rozdział III pkt 2.2 a,b,c).

Odpowiedź na pytanie nr 13 stanowi modyfikację treści SIWZ (załącznik nr 7 do SIWZ – projekt umowy, § 8 pkt. 1 dodaje się ppkt. 1.6)

Z up. **WÓJTA GMINY**

Władysław Roszczyk
Władysław Roszczyk
Zastępca Wójta Gminy

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)